

ZMLUVA O DIELO

je uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov, a zákona
č. zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Číslo zmluvy u objednávateľa:

Číslo zmluvy u zhotoviteľa: 5/2025

Objednávateľ:

Obec Vrbov
Sídlo: Vrbov 204, 059 72 Vrbov
Zastúpený: Mgr. Tatiana Faltinová, starosta obce
IČO: 00326721
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN : SK 35 0200 0000 0000 2852 5562
Zástupca splnomocnený na rokovanie
vo veciach technických: Mgr. Tatiana Faltinová, starosta obce
vo veciach zmluvných: Mgr. Tatiana Faltinová, starosta obce

Zhotoviteľ:

MILANKO spol. s r.o.
Sídlo: Chrapčiakova 29, 052 01 Spišská Nová Ves
Zapísaný v: v OR SR Košice I, oddiel: Sro, vložka č.8190/V
Zastúpená: JUDr. Milan Tkáč
Osoba oprávnená rokovať
vo veciach zmluvných JUDr. Milan Tkáč
vo veciach technických PaedDr. Branislav Tkáč
IČO: 31 731 244
DIČ: 2020505190
IČ DPH: SK2020505190
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu:
IBAN: SK76 0200 0000 0012 2518 0553

Preambula

1. Zhotoviteľ je úspešným uchádzačom verejného obstarávania Miestne komunikácie v obci Vrbov – rekonštrukcia, výstavba.
2. Podkladom na uzatvorenie tejto zmluvy o dielo je výsledok verejného obstarávania.
3. Zhotoviteľ v rámci realizovaného verejného obstarávania, predložil v rámci svojej ponuky nasledovné hodnoty pre nepeňažné výberové kritériá:
 - a. lehota plnenia predmetu zmluvy (počítané v kalendárnych dňoch od odovzdania staveniska zhotoviteľovi) 60 dníZhotoviteľ sa zaväzuje splniť svoje záväzky v zmysle nižšie uvedených ustanovení v súlade s hodnotami pre nepeňažné výberové kritériá.

I.

Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok Zhotoviteľa riadne, včas a v požadovanej kvalite vykonať dielo (stavbu) Miestne komunikácie v obci Vrbov – rekonštrukcia, výstavba a taktiež záväzok Zhotoviteľa dodať Objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady, týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality, predovšetkým doklady potrebné k úspešnému kolaudačnému konaniu stavby.
2. Dielo, ktoré je predmetom zmluvy je špecifikované v prílohách č.1 a č.6 tejto Zmluvy o dielo.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve.
4. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k jeho realizácii, a že disponuje s takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii diela potrebné.

II.

Cena za dielo a platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dielo je stanovená dohodou na základe výsledku verejného obstarávania a v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách, v znení neskorších právnych predpisov a predstavuje bez DPH 220 193,74 €, DPH predstavuje sumu 44 038,75 € a cena predmetu zmluvy s DPH, ktorú sa objednávatel' zaväzuje zhotoviteľovi uhradiť predstavuje sumu 264 232,49 €. Zmluvné strany prehlasujú, že takto stanovená cena je záväzná pre obidve zmluvné strany. V tejto cene sú zahrnuté a zohľadnené všetky vynaložené náklady zhotoviteľa priamo súvisiace s realizáciou projektu. Cena je konečná a nie je možné ju meniť.
2. Objednávateľ je povinný za vykonanie a prevzatie diela zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
3. Fakturovať je možné za dielo ako celok po protokolárnom prebratí stavebných prác Objednávateľom alebo jednotlivo za realizované stavebné práce, v dvojmesačných intervaloch, po ich protokolárnom prebratí Objednávateľom.
4. Zhotoviteľ vystaví faktúru za vykonané stavebné práce. Splatnosť faktúry je do 60 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry objednávatel'ovi. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru po protokolárnom prevzatí stavebných prác. Súčasťou faktúry bude

obojsstranne potvrdený doklad o vykonaní prác vo forme protokolu.

5. Predstavok na realizáciu stavebných prác zo strany Objednávateľa poskytovaný nebude.
6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle platných právnych predpisov, alebo k nej nebudú priložené doklady dohodnuté zmluvnými stranami (fotodokumentácia, súpis vykonaných prác, kópia stavebného denníka), je objednávatel oprávnený túto vrátiť zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade začne nová lehota splatnosti plynúť po doručení opravenej alebo doplnenej faktúry objednávatelovi. Ak zhotoviteľ neuvedie vo faktúre ktorýkoľvek požadovaný údaj je to dôvod na vrátenie faktúry bez jej uhradenia a bez následkov z omeškania. Nová lehota splatnosti začne plynúť až po preukázateľnom doručení novej faktúry do sídla Objednávateľa.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ je povinný do 14 dní od účinnosti zmluvy vinkulovať na bankovom účte Zhotoviteľa finančné prostriedky alebo poskytnúť bankovú záruku vo výške 5% z celkovej ceny diela bez DPH ako výkonovú záruku.
8. Výkonová záruka bude vrátená Zhotoviteľovi do 10-tich kalendárnych dní po vydaní právoplatného kolaudačného rozhodnutia.
9. Cenu diela v rozsahu jeho nevykonanej časti je možné meniť písomným dodatkom po uplynutí každých 12 mesiacov odo dňa podpisu tejto zmluvy o cenový medziročný nárast vypočítaný s použitím indexu cien stavebných prác vydaným Štatistickým úradom Slovenskej republiky, k poslednému dňu štvrťroka, ktorým končí obdobie 12 mesiacov od uzatvorenia tejto zmluvy. Porovnávanie aktuálneho indexu bude vykonávané k indexu cien stavebných prác a materiálov 3. štvrťrok 2022 (vyhotovenie cenovej ponuky). Zhotoviteľ však nemá právo na zvýšenie ceny takých prác, ktoré omeškal z dôvodov na jeho strane. Návrh na úpravu ceny diela indexáciou s odôvodnením oznámi zhotoviteľ objednávatelovi písomne v lehote do 7 dní od jej vyhotovenia. Úprava ceny diela indexáciou sa vykoná dodatkom k zmluve, ktorý sa týmto zmluvné strany zaväzujú podpísať v lehote do 30 dní od doručenia výzvy zhotoviteľa na jeho uzatvorenie. Zhotoviteľ vyhotoví súpis stavebných prác a dodávok zo základného rozpočtu neprestavanej časti diela po stavebných objektoch, takto ocenený súpis bude preindexovaný indexom Štatistického úradu SR za dané obdobie. Pri dodatkoch k zmluve sa ako príloha dodatku doloží súpis podľa vyššie uvedeného princípu.

III.

Čas a miesto plnenia

1. Miestom plnenia: Katastrálne územie Vrbov, parc. KN-C 272/3, 7588/1, KN-C 1647/5, KN-E 7587, 117, 116, KN-C 7588/1, KN-C 7588/33,62, KN-E 60/1, 60/2
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať predmet obstarávania do 60 kalendárnych dní.
3. Dielo sa začne realizovať dňom odovzdania staveniska Zhotoviteľovi. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko najneskôr do 30 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy formou písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska zástupcami obidvoch zmluvných strán. Zhotoviteľ sa zaväzuje bezodkladne po výzve objednávatel prevziať stavenisko.
4. Časový plán výstavby vypracovaný Zhotoviteľom v rámci verejného obstarávania bude po nadobudnutí účinnosti tejto Zmluvy Zhotoviteľom aktualizovaný do 10 dní odo dňa písomného vyzvania Objednávateľom a po vzájomnom odsúhlasení oboma zmluvnými stranami bude tvoriť Prílohu č. 3 tejto Zmluvy

5. Dodržiavanie termínu podľa bodov 2 a 4 tohto článku Zmluvy je podmienené poskytnutím súčinnosti Objednávateľa.
6. V prípade ak počas realizácie diela dôjde k udalostiam, ktoré znemožnia vykonať dielo v súlade s technickou správou, projektovou dokumentáciou a cenovou ponukou je Zhotoviteľ povinný práce na diele zastaviť a na tieto skutočnosti písomne upozorniť objednávateľa hneď ako ich zistil. Objednávateľ je povinný do desiatich pracovných dní rozhodnúť o spôsobe ďalšieho postupu pri vykonávaní diela.
7. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.

IV.

PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

1. Uzavretím tejto Zmluvy Zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.
2. Práva a povinnosti Objednávateľa
 - a) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
 - b) Objednávateľ je povinný bezodkladne informovať Zhotoviteľa o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré môžu brániť Zhotoviteľovi riadne plniť predmet Zmluvy.
 - c) Objednávateľ je tiež povinný informovať Zhotoviteľa s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
 - d) Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v čl. II., bod 1.
 - e) Zmeny oproti sprievodnej a technickej správe, projektovej dokumentácii a priloženému rozpočtu môže nariadiť len Objednávateľ a to písomnou formou.
3. Práva a povinnosti Zhotoviteľa
 - a) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy.
 - b) Zhotoviteľ si zabezpečí možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Náklady na úhradu spotrebovaných energií hradí zhotoviteľ a sú súčasťou zmluvnej ceny podľa čl.II. tejto zmluvy.
 - c) V prípade, že subdodávateľ spĺňa definičné znaky partnerov verejného sektora podľa § 2 zákona č. 315/2016 Z.z. musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora. Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa. Žiadosť o zmenu subdodávateľa písomne predkladá Zhotoviteľ Objednávateľovi minimálne 5 pracovných dní pred plánovaným dátumom zmeny subdodávateľa.
 - d) Zhotoviteľ uvádza zoznam svojich subdodávateľov spolu s predmetom subdodávky a podielom na celkovej realizácii Diela. Zhotoviteľ je v súlade s §41 ZVO povinný uvádzať aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na celkovej realizácii Diela. Tieto

informácie uvádza Zhotoviteľ v Prílohe č. 5 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný požadovať od subdodávateľov poskytovanie aktuálnych údajov podľa predchádzajúcej vety a je povinný bezodkladne poskytovať aktualizované údaje Objednávateľovi. Ak Zhotoviteľ hodlá zmeniť subdodávateľa počas trvania Zmluvy, je povinný spolu so žiadosťou o zmenu subdodávateľa poskytnúť Objednávateľovi všetky údaje podľa tohto odstavca a doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky. Navrhovaný subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať služby, resp. vykonávať stavebné práce v rozsahu predmetu subdodávky.

- e) V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa týkajúcich sa subdodávateľov a ich zmeny sa toto porušenie považuje za podstatné porušenie Zmluvy a Objednávateľ má právo:
- odstúpiť od zmluvy
 - má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1% z hodnoty diela za každé porušenie povinností uvedených v tomto bode (a to aj opakovane).
- f) Zhotoviteľ je povinný pred podpisom zmluvy uzavrieť a udržiavať v platnosti po celú dobu vykonávania Diela poistenie zodpovednosti zhotoviteľa za škodu podnikateľa počas celej doby realizácie zákazky minimálne vo výške Ceny za Dielo s DPH. Poistná zmluva, resp. jej overená fotokópia bude tvoriť neoddeliteľnú Prílohu č. 2 tejto Zmluvy.
- g) Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce.
- h) Zhotoviteľ bude viesť od prevzatia staveniska až do protokolárneho odovzdania stavby o prácach a dodávkach, ktoré vykonáva stavebný denník. Do tohto bude zapisovať podstatné udalosti, ktoré sa stali na stavenisku. Stavebný denník bude uložený u Stavbyvedúceho zhotoviteľa na stavbe. Do stavebného denníka je ďalej oprávnený robiť zápisy zástupca objednávateľa – Stavebný dozor a Autorský dozor. Cestou stavebného denníka nie je možné meniť rozsah, cenu a termín zhotovenia diela.
- i) Zmluvné strany považujú stavebný denník za informatívny dokument stavby, z tohto dôvodu vzniká Zhotoviteľovi povinnosť predkladať stavebný denník Objednávateľovi a taktiež vzniká Objednávateľovi povinnosť reagovať písomne formou zápisov do stavebného denníka na zápisy Zhotoviteľa. Po ukončení stavebných prác bude stavebný denník v originálnom vyhotovení archivovaný u objednávateľa.
- j) Zhotoviteľ je povinný predložiť Stavebnému dozoru a Autorskému dozoru na schválenie vzorky materiálov, výrobkov, vybavenie a iné náležitosti tvoriace predmet stavby, ktoré nie sú výslovne špecifikované v technickej správe a projektovej dokumentácii ako aj na požiadanie Stavebného dozoru a Autorského dozoru nimi vyžiadané vzorky materiálov, výrobkov a vybavenia.
- k) Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na stavbe, zariadeniach a pozemkoch, ako aj vzniknutých tretím osobám a na veciach pri realizácii prác, ktoré vykonáva Zhotoviteľ, bez ohľadu na to či tieto boli vykonávané jeho zamestnancami alebo ním poverenými 3. osobami alebo jeho dodávateľmi. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním spôsobenú, alebo zapríčinenú škodu pri realizácii diela odstráni tak, že uvedie poškodenú časť diela do pôvodného stavu, alebo zaplatí náhradu škody v plnej výške. Náhradu škody je Objednávateľ oprávnený jednostranne si odpočítať z čiastky fakturovanej Zhotoviteľom.
- l) Zhotoviteľ je povinný počas realizácie Diela na vlastné náklady zabezpečovať kontrolné skúšky použitých materiálov ako aj stavebných častí Diela podľa STN. Materiály a stavebné časti, ktoré nevyhoveli kvalitatívnym skúškam Zhotoviteľ odstráni bezodkladne na vlastné náklady. Preberacie skúšky budú vykonávané v 100%-nom rozsahu zhotovovaného Diela.

- m) Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všetky pokyny Objednávateľa a konať presne a dôsledne podľa jeho pokynov. Toto platí pre všetky záležitosti, ktoré sa dotýkajú výkonov Zhotoviteľa, bez ohľadu na to či sú v tejto zmluve uvedené alebo nie sú.
- n) Zhotoviteľ môže na stavbe nasadiť len personál, ktorý má požadovanú kvalifikáciu, ktorý vykonáva potrebné práce podľa zmluvne dohodnutých podmienok a v primeranom čase a je dostatočne vybavený vhodnými bezporuchovými prístrojmi.
- o) Od začatia svojich výkonov až po ich prevzatie Objednávateľom znáša zodpovednosť za ich ochranu Zhotoviteľ. V prípade poškodenia, straty, alebo zničenia už vykonaných prác a dodaných materiálov pred ich prevzatím, je Zhotoviteľ povinný ich bezodkladne opraviť, alebo nahradiť na vlastné náklady tak, aby boli pri odovzdaní a prevzatí diela v bezchybnom stave a v úplnom súlade so zmluvnými podmienkami a nariadeniami Objednávateľa.
- p) V prípadoch, v ktorých sa dá nepochybne určiť pôvodca škôd na vykonaných prácach zhotoviteľa, je Zhotoviteľ povinný ich bezodkladne opraviť, alebo nahradiť a vyúčtovať tým vzniknuté náklady pôvodcovi škôd.
- q) Výzvy Zhotoviteľa na spolupôsobenie Objednávateľa pri realizácii diela bude Zhotoviteľ uplatňovať písomne prostredníctvom stavebného denníka a vopred, v predstihu najmenej 2 (dvoch) pracovných dní.
- r) Zhotoviteľ je povinný vyzývať Objednávateľa na prevzatie prác, ktoré budú v budúcnosti zakryté a to min. 2 pracovné dni vopred, zápisom do stavebného denníka. Bez prevzatia nesmú byť takéto práce zakryté ďalšou stavebnou činnosťou. Zhotoviteľ má právo vyvodzovať nároky z titulu prekážok na odovzdanom pracovisku pri vykonávaní diela len vtedy, keď zabraňujúce okolnosti ihneď písomne oznámi Objednávateľovi.
- s) Ak je možné, Zhotoviteľ po vzájomnej dohode s Objednávateľom začne, prípadne ukončí realizáciu diela predčasne.
- t) Zhotoviteľ bude pri realizovaní diela dodržiavať záväzné technické normy a ďalšie platné normy vzťahujúce sa na dodávku zmluvných prác a materiálov, platné v Slovenskej republike. Zhotoviteľ použije pre dielo len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby počas predpokladanej existencii stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia, bezpečnosť pri užívaní, ochrana proti hluku a úspora energie, za čo zodpovedá.
- u) Zhotoviteľ sa tiež zaväzuje, že jeho pracovníci budú nosiť ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi BOZP. V prípade zistenia nedostatku je Objednávateľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu a jej odpočet vo faktúre – daňovom doklade za obdobie, v ktorom bol zistený nedostatok, 50,- € za každého pracovníka a každý nedostatok. Zistené porušenie nosenia ochranných pomôcok bude zapísané do stavebného denníka, čo bude podklad na uplatnenie pokuty.
- v) Stavebný dozor Objednávateľa má právo kedykoľvek v pracovnej dobe vyzvať pracovníkov Zhotoviteľa k uskutočneniu skúšky na prítomnosť alkoholu alebo inej omamnej látky; v prípade pozitívneho výsledku resp. odmietnutia, má právo okamžite vypovedať a trvale zakázať vstup na pracovisko dotknutému pracovníkovi zhotoviteľa. Okrem toho má Objednávateľ právo uplatniť si u Zhotoviteľa jednorazovú zmluvnú pokutu vo výške 300,- € za každý pozitívny výsledok skúšky, resp. odmietnutia podrobiť sa skúške. V prípade, že pracovníci zhotoviteľa počas, resp. po pracovnej dobe na stavenisku nedodržiavajú hygienické návyky a hrubo porušujú pravidlá medziľudského správania sa, je Objednávateľ v prípade zistenia takéhoto stavu oprávnený požadovať u Zhotoviteľa jednorazovú zmluvnú pokutu vo výške 300,- € za každé zistenie.
- w) Stavebný dozor objednávateľa je oprávnený dať pracovníkom zhotoviteľa príkaz prerušiť prácu, ak zodpovedný Stavbyvedúci zhotoviteľa nie je dosiahnuteľný a ak je ohrozená

bezpečnosť uskutočňovanej stavby, život alebo zdravie pracujúcich na stavbe, dielo nie je vykonávané v požadovanej kvalite alebo hrozia iné vážne škody.

- x) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci budú nosiť oblečenie zreteľne označené firemnou značkou, tak, aby mal Objednávateľ prehľad o ľuďoch pohybujúcich sa v rámci staveniska. Firemným štítkom neoznačeného pracovníka má zástupca objednávateľa právo vykázať zo stavby.
- y) Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa pracovných porád a kontrolných dní na stavbe, ktoré v priebehu realizácie zvolá objednávateľ alebo technický dozor investora s účasťou Stavbyvedúceho a ostatných zástupcov Objednávateľa a Zhotoviteľa s tým, že ich presný termín mu bude písomne oznámený minimálne 5 pracovných dní vopred.
- z) Po skončení prác na stavbe je Zhotoviteľ povinný Stavenisko vypratať, vyčistiť, upraviť ho na vlastné náklady do stavu podľa pokynov Objednávateľa a to v lehote najneskôr do 10 dní od podpísania preberacieho protokolu resp. do 10 dní odo dňa odstúpenia od zmluvy. Ak Zhotoviteľ túto povinnosť nesplní ani v dodatočnej lehote určenej Objednávateľom, Objednávateľ má právo nechať Stavenisko vypratať prostredníctvom tretej osoby na náklady Zhotoviteľa, a na zmluvnú pokutu vo výške 500,- € a to za každý aj začatý deň omeškania.
- aa) Ak posledný deň lehoty, určený pre plnenie povinností uvedených v tejto zmluve prípadne na sobotu, nedeľu, alebo iný deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, presúva sa povinnosť na najbližší budúci pracovný deň.
- bb) Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady fotodokumentáciu realizácie predmetu zmluvy a túto odovzdá Objednávateľovi pri odovzdaní diela.
- cc) Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť elektronickú verziu podrobného rozpočtu (vo formáte MS Excel) ako aj predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy.

V.

Záruka

1. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia diela bez väd a nedorobkov a trvá 5 (slovom: päť) rokov, s výnimkou časti diela, kde dodávateľia/zhotoviteľia týchto častí poskytujú kratšiu záručnú dobu. V takýchto prípadoch platia záručné doby poskytnuté dodávateľmi/zhotoviteľmi týchto častí, najmenej však 24 mesiacov. Záruka na všetky prvky a technologické zariadenia sa poskytuje len za podmienky, že Objednávateľ si splní povinnosti vyplývajúce zo záručných listov, návodov na použitie, návodov na údržbu a servis a/alebo z príslušných technických špecifikácií. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má zhotoviteľ povinnosť bezplatného odstránenia vady.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade poruchy jednotlivých častí predmetu zmluvy, zabezpečí odstránenie poruchy do 3 dní od oznámenia poruchy. Telefónne číslo na nahlásovanie porúch je: 053/4173231
3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť odstrániť vadu diela na náklady Zhotoviteľa v lehote dohodnutej s Objednávateľom, najneskôr však do 7 (slovom: siedmich) kalendárnych dní odo dňa písomnej reklamácie vady Objednávateľom Zhotoviteľovi.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že ak Zhotoviteľ:
 - a) neodstráni vadu diela v dohodnutom termíne podľa bodu 3. tohto článku alebo;
 - b) nepristúpi k odstraňovaniu väd diela v termíne požadovanom Objednávateľom, najneskôr však do 3 (slovom: troch) kalendárnych dní alebo;

- c) neodstráni vady Diela správne;
Objednávateľ je oprávnený uplatňovať u Zhotoviteľa nároky uvedené v bode 5 tohto článku.
5. V prípade, že nastane niektorý z prípadov podľa bodu 4 tohto článku, tak Objednávateľ je oprávnený:
- a) požadovať od Zhotoviteľa zníženie Ceny Diela alebo;
 - b) odstrániť vady Diela sám a to na náklady Zhotoviteľa alebo;
 - c) zabezpečiť odstránenie vád Diela prostredníctvom tretej osoby a to na náklady Zhotoviteľa.
- Práva Objednávateľa vyplývajúce zo záruky nie sú týmto ustanovením dotknuté.
6. Náhradu nákladov podľa bodov 4 a 5 tohto článku môže Objednávateľ vykonať vystavením faktúry za vynaložené náklady v zmysle bodov 4 a 5 tohto článku, pričom takáto faktúra je splatná do 10 (slovom: desiatich) kalendárnych dní od doručenia Zhotoviteľovi.
7. Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné vady vykonaných prác diela v priebehu realizácie diela, ako aj v záručnej dobe. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela spôsobené chybným zaobchádzaním s dielom Objednávateľom po prevzatí diela.
8. Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení, a to písomnou formou Zhotoviteľovi.
9. Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú Objednávateľ nemôže dielo užívať pre jeho vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. V prípade, že pri odstraňovaní vád došlo k výmene jednotlivých častí za nové, tak pre nové časti diela začína plynúť nová záručná doba.

VI.

Osobitné ustanovenia

1. Objednávateľ preukázateľne vykoná obhliadku a odovzdanie pracoviska Zhotoviteľovi. Preukázateľnosť odovzdania pracoviska potvrdia obidve zmluvné strany formou protokolu.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje splniť predmet zmluvy s potrebnou odbornou starostlivosťou a na vlastné riziko, zodpovedá za riadne plnenie predmetu zmluvy a pri jeho plnení je povinný riadiť sa ustanoveniami tejto zmluvy a platnými všeobecno-záväznými predpismi a technickými normami.
3. Pri plnení predmetu zmluvy Zhotoviteľ zodpovedá za svoju bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, za svojich zamestnancov a svojich dodávateľov.
4. V prípade, že Zhotoviteľ nemôže plniť záväzky zmluvy a ukončenie realizácie stavebných prác podľa čl. I je ohrozené, je povinný o tom neodkladne informovať Objednávateľa.
5. Objednávateľ je oprávnený v priebehu výkonu prác zabezpečovať ich kontrolu.
6. Ak Objednávateľ zistí, že Zhotoviteľ vykonáva stavebné práce v rozpore so svojimi povinnosťami, je Objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby Zhotoviteľ odstránil vzniknuté chyby. Objednávateľ pre účely výkonu kontroly podľa predchádzajúcej vety vstupuje na pracovisko Zhotoviteľa zásadne s jeho vedomím. O výsledku kontroly sa vyhotoví zápis, ktorý tvorí súčasť dokumentácie k predmetu zmluvy.
7. Objednávateľ je oprávnený pri hrubom porušení povinnosti Zhotoviteľa okamžite zastaviť výkon dodávania služby, nariadiť Zhotoviteľovi okamžité opustenie pracoviska, privolať orgány činné v trestnom konaní, nadriadených zástupcov objednávateľa, iné zložky štátnych orgánov (inšpektorát práce, úrad životného prostredia a pod.), písomne zachytiť priebeh porušenia výkonu dodania stavebných prác, žiadať písomné stanovisko Zhotoviteľa stavebných prác pri porušení jeho povinností vyplývajúcich mu z dohody, Zmluvy alebo

Prílohy č.3 - Časový plán výstavby.

8. Zhotoviteľ je povinný upozorniť Objednávateľa bez zbytočného odkladu na nevhodné pokyny, dané mu Objednávateľom na realizáciu stavebných prác, taktiež ak pri realizácii stavebných prác zistí skryté prekážky, znemožňujúce realizovanie stavebných prác dohodnutým spôsobom, je Zhotoviteľ povinný oznámiť to bez zbytočného odkladu Objednávateľovi.
9. Ak Zhotoviteľ počas plnenia predmetu zmluvy spôsobí vlastným pričinením škodu na majetku Objednávateľa, prípadne iného susediaceho vlastníka, vzniknutú škodu nahradí v plnej výške.

VII.

Stavebný dozor, stavbyvedúci a stavebný denník

1. Objednávateľ poveril na Diela vykonávaním funkcie stavebného dozoru: Ing. Jaroslav Baláž ev.č 00226.
2. Stavebný dozor Objednávateľa bude osobne a systematicky sledovať postup prác, ich kvalitu a vykonávať zápisy v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný mu toto denne umožniť. Tým Objednávateľ nepreberá v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. Stavebný zákon v znení neskorších predpisov (ďalej len „Stavebný zákon“) zodpovednosť za riadne prevedenie Diela, ktoré prináleží Zhotoviteľovi.
3. Zhotoviteľ poveril vykonávaním funkcie hlavného stavbyvedúceho zodpovedného za prevedenie Diela v súlade so znením tejto Zmluvy: Martin Lehotský, osvedčenie o odbornej spôsobilosti pre činnosť stavbyvedúceho č.: 04581*10*
4. Stavbyvedúci alebo jeho zástupca ako zodpovedná osoba Zhotoviteľa musí byť na stavbe, resp. mieste výkonu Diela neustále prítomný. Zhotoviteľ musí mať na stavenisku neustále zodpovednú osobu, ktorá zodpovedá za kontrolu práce, je povinná informovať Objednávateľa, resp. jeho zástupcov o všetkých zmenách, nezrovnalostiach, odchýlkach, pokiaľ k nim prišlo, v priebehu vykonávania prác.
5. Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o priebehu stavebných a iných prác riadne po celú dobu plnenia záväzkov v stavebnom denníku tak, ako to ukladá Stavebný zákon, vyhláška Ministerstva životného prostredia číslo 453/2000 Z. z. a pokyny stavebného dozoru predložené stavebným dozorom pri preberaní staveniska, a to výhradne v slovenskom jazyku. Stavebný dozor Objednávateľa je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko do troch pracovných dní odo dňa zápisu, ak to vyžaduje povaha záznamu v stavebnom denníku. V prípade, že Zhotoviteľ považuje riešenie takejto veci za bezodkladné, je povinný túto skutočnosť v zázname uviesť a bezodkladne o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor, resp. poverenú osobu Objednávateľa.
6. Zhotoviteľ prostredníctvom stavbyvedúceho, prípadne ním písomne poverenej osoby, bude do stavebného denníka zapisovať všetky údaje, ktoré sú dôležité pre riadne vykonanie Diela, a ktoré majú vplyv na plnenie záväzku zo Zmluvy, najmä údaje o stave staveniska a pracoviska, počasia, rozsahu a spôsobe vykonaných prác, nasadenia pracovníkov, strojoch v prípade ich napojenia na energetickú sieť stavby, popr. Objednávateľa, údaje o začatí a ukončení práce či udalostí a prekážok, vzťahujúce sa k stavbe Diela.

VIII.

Zmluvná pokuta

1. V prípade omeškania Zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v tejto zmluve alebo časovom pláne výstavby alebo v prípade omeškania Zhotoviteľa s riadnym a včasným protokolárnym odovzdaním diela má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1000,- € za každý aj začatý deň omeškania pokiaľ toto vzniklo výlučne z dôvodov na strane Zhotoviteľa a nie z dôvodov na strane Objednávateľa, resp. z dôvodov vyššej moci.
2. Ak bude Zhotoviteľ v omeškaní s riadnym a včasným odstránením väd a nedorobkov oznámených Objednávateľom počas realizácie diela alebo uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela alebo zistených v záručnej dobe je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý aj začatý deň omeškania až do ich riadneho odstránenia, a to za každú vadu samostatne, pokiaľ ide o havarijný stav je zmluvná pokuta vo výške 500,- € za každý aj začatý deň omeškania až do riadneho odstránenia havarijného stavu.
3. V prípade omeškania Objednávateľa so splnením svojho peňažného záväzku akéhokoľvek druhu o viac ako 60 dní, vyplývajúceho z tejto zmluvy, má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,1 % z dlhovanej čiastky za každý deň omeškania.
4. Uplatnením vyššie uvedených sankcií nie je dotknuté právo objednávatel'a na náhradu škody spôsobenej omeškaním dokončenia a splnenia diela alebo nesplnením technických a technologických garantovaných parametrov podľa projektovej dokumentácie a právo na náhradu škody spôsobenej na majetku objednávatel'a, ktoré spôsobí zhotoviteľ pri zhotovovaní diela.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvné pokuty dohodnuté v tejto zmluve považujú za primerané.

IX.

Odstúpenie od zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvu je možné ukončiť:
 - a) na základe vzájomnej dohody zmluvných strán,
 - b) okamžitým odstúpením od zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvy.Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme odstúpenia od zmluvy a písomnej forme uplatnenia všetkých nárokov voči druhej strane.
2. Odstúpenie od zmluvy sa uskutoční písomným oznámením odstupujúcej zmluvnej strany adresovaným druhej zmluvnej strane zároveň s uvedením dôvodu odstúpenia od zmluvy a je účinné okamihom jeho doručenia. V prípade pochybností sa má za to, že je odstúpenie doručené tretí deň po jeho odoslaní. Doručuje sa zásadne na poslednú známu adresu zmluvnej strany.
3. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - a) omeškanie Zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v Časovom pláne výstavby o viac ako 10 dní bez uvedenia dôvodu, ktorý by omeškanie ospravedlňoval (vyššia moc),
 - b) Zhotoviteľ dodá Objednávateľovi predmet zmluvy takých parametrov, ktoré sú v rozpore s touto zmluvou,
 - c) Objednávateľ je v omeškaní so zaplatením faktúry o viac ako 60 kalendárnych dní,
 - d) porušenie povinnosti Zhotoviteľa v zmysle článku IV., bod 3., písm. e) tejto zmluvy,
 - e) porušenie povinnosti Zhotoviteľa v zmysle článku III., bod 2. tejto zmluvy,

- f) zhotovenie diela, ktoré nedosahuje základné akostné technické ukazovatele podľa príslušných STN,
4. Odstúpenie od zmluvy má následky stanovené príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, pokiaľ sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
 5. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú udalosti, ktoré nie sú závislé od konania zmluvných strán, a ktoré nemôžu zmluvné strany ani predvídať ani nijakým spôsobom priamo ovplyvniť, ako napr.: vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, požiare, embargo, karantény, atď. Oslobodenie od zodpovednosti za nesplnenie predmetu plnenia trvá po dobu pôsobenia vyššej moci, najviac však dva kalendárne mesiace. Po uplynutí tejto doby sa zmluvné strany dohodnú o ďalšom postupe. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na okolnosti vylučujúce zodpovednosť, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.

X.

Ochrana a zabezpečenie dôverných informácií

1. V súvislosti s dôvernými informáciami sprístupnenými druhej zmluvnej strane je každá zmluvná strana povinná počas platnosti tejto Zmluvy a po dobu dvoch rokov po skončení platnosti tejto zmluvy uchovávať a zabezpečovať utajenie a dôvernosť akýchkoľvek informácií označených za dôverné a nebude takéto informácie reprodukovat' ani poskytovať tretím stranám bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej strany a ani ich využívať iným spôsobom, ako na naplnenie účelu tejto Zmluvy.

XI.

Kontrola

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe požiadavky Objednávateľa v súlade s požiadavkami príslušných kontrolných orgánov predloží Objednávateľovi akýkoľvek doklad súvisiaci s predmetom tejto zmluvy a poskytne akúkoľvek súčinnosť pre dosiahnutie účelu tejto zmluvy.

XII.

Záverečné ustanovenia

1. Neoddeliteľnými prílohami tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer
Príloha č. 2: Poistná zmluva
Príloha č. 3: Časový plán výstavby
Príloha č. 4: Elektronická verzia rozpočtu projektu v MS Excel
Príloha č. 5: Informácie o subdodávateľoch
Príloha č. 6: Projektová dokumentácia na CD/DVD
2. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, jej platnosť skončí ukončením diela.
3. Táto zmluva je uzavretá jej podpisom oboma zmluvnými stranami. Táto zmluva nadobúda účinnosť deň nasledujúci po dni zverejnenia Zmluvy o dielo v zmysle platnej legislatívy.
4. Zmeny a doplnky zmluvy môžu byť uskutočnené len formou písomného dodatku uzavretého na základe vzájomnej dohody zmluvných strán.
5. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny a doplnky údajov, dôležitých pre

bezproblémové plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.

6. Práva a povinnosti zmluvných strán výslovne neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka zákon 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných v Slovenskej republike. Prípadné spory a nedorozumenia, ktoré vzniknú zo zmluvy, sa budú zmluvné strany snažiť riešiť predovšetkým formou dohody, ktorá musí mať písomnú formu a v prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú, budú sa riadiť slovenským právnym poriadkom a všetky spory z tejto zmluvy budú riešené príslušnými slovenskými súdmi.
7. V prípade zmeny obchodného mena, názvu, sídla, právnej formy, štatutárnych orgánov alebo i spôsobu ich konania za zmluvnú stranu, bankového spojenia a čísla účtu, oznámi strana, ktorej sa niektorá z uvedených zmien týka, písomnou formou túto skutočnosť druhej zmluvnej strane a to bez zbytočného odkladu, inak povinná zmluvná strana zodpovedá za všetky škody z toho vyplývajúce alebo náklady, ktoré v tejto súvislosti musela vynaložiť druhá zmluvná strana.
8. Práva a povinnosti z tejto zmluvy prechádzajú aj na právnych nástupcov zmluvných strán.
9. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch ako originál. Zhotoviteľ obdrží dva rovnopisy.
10. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluva bola uzatvorená slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok.
11. Zmluva bola pred podpísaním prečítaná, vysvetlená a zmluvné strany na znak toho, že tejto zmluve porozumeli a na znak slobodnej vôle túto vlastnoručne podpísali.

za Zhotoviteľa

JUDr. Milan Tkáč
konateľ

za Objednávateľa

Mgr. Tatiana Faltinová
starosta obce

v. SNV dňa 30.3.2023
MILA
Chrastice
IČO: 31731
Te.
-2-

v. VRBOVE dňa 30.03.2023
F
RC VRBOV
5

ITULÁCIA STAVBY

MKVRBOV0622

MIESTNE KOMUNIKÁCIE V OBCI VRBOV

OBEC VRBOV

Objednávateľ:

Obec Vrbov

Zhotoviteľ:

MILANKO, spol. s r.o., Chrapčiakova 29, 05201 Spišská Nová Ves

Projektant:

Ing.J. Dunajská

Spracovateľ:

Ing.J. Dunajská

Poznámka:

KS:

Dátum: 8.9.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31731244

IČ DPH:

SK2020505190

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			220 193,74
DPH základná znižovaná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	220 193,74	44 038,75
Cena s DPH v EUR			264 232,49

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

APITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

d: MKVRBOV0622

Stavba: Miestne komunikácie v obci Vrbov

Miesto: OBEC VRBOV

Dátum: 08.09.2022

Objednávateľ: Obec Vrbov

Projektant: Ing. J. Dunajská

Zhotoviteľ: MILANKO, spol. s r.o., Chrapčiakova 29, 05201 Spišská Nová Spracovateľ:

Ing. J. Dunajská

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		220 193,74	264 232,49
SO05Zumerovci	SO 05 Prístupová komunikácia ku pozemkom KN - C 1647/2, 6, 10, 11, 12, 13, 14 (Zummerovci)	88 887,50	106 665,00
SO07PD	SO 07 Komunikácia - trasa ku PD (výstavba)	101 955,53	122 346,64
SO04stola rdielna	SO 04 Prístupová komunikácia na pozemku KN - C 272/3, 7588/1 prístolárskej dielni	29 350,71	35 220,85

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

MIESTNE KOMUNIKÁCIE V OBCI VRBOV

Objekt:

**SO05Zummerovci - SO 05 Prístupová komunikácia ku pozemkom KN - C
1647/2, 6, 10, 11, 12, 13, 14 (Zummerovci)**

JKSO:

Miesto:

OBEC VRBOV

KS:

Dátum:

08.09.2022

Objednávateľ:

Obec Vrbov

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MILANKO, spol. s r.o., Chrapčiakova 29, 05201 Spišská Nová Ves

IČO:

31731244

IČ DPH:

SK2020505190

Projektant:

Ing.J. Dunajská

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing.J. Dunajská

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH**88 887,50**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	88 887,50	20,00%	17 777,50

Cena s DPH**v EUR****106 665,00****Projektant****Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: MIESTNE KOMUNIKÁCIE V OBCI VRBOV

Objekt: SO05Zummerovci - SO 05 Prístupová komunikácia ku pozemkom KN - C
1647/2, 6, 10, 11, 12, 13, 14 (Zummerovci)

Miesto: OBEC VRBOV

Dátum: 08.09.2022

Objednávateľ: Obec Vrbov

Projektant: Ing.J. Dunajská

Zhotoviteľ: MILANKO, spol. s r.o., Chrapčiakova 29, 05201 Spišská Nová Ves

Spracovateľ: Ing.J. Dunajská

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							88 887,50
D	HSV		Práce a dodávky HSV				88 458,25
D	1		Zemné práce				12 744,36
1			Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	665,000	5,00	3 325,00
P			Poznámka k položke: navážka+podklad chodníka				
VV			300+BASF		665,000		
2			Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	365,000	6,15	2 244,75
VV			BASF		365,000		
3			Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 od 1000 do 10000m3	m3	165,000	2,72	448,80
VV			odkopanie pod konštrukcie - dorovnanie po búracích prácach				
VV			d2*0,3+a1*0,3		165,000		
4			Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	17,100	1,23	21,03
P			Poznámka k položke: počíta sa s lepivosťou 10%				
VV			171*0,1		17,100		
5			Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	68,820	55,60	3 826,39
VV			ryha pod plytké travivody				
VV			T*0,6*0,6		49,320		
VV			obrubníky				
VV			(co15+ro15)*0,3*0,2		19,500		
VV			Súčet		68,820		
6			Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4	m3	6,882	15,69	107,98
P			Poznámka k položke: počíta sa s 10% lepivosťou				
VV			68,82*0,1		6,882		
7			Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	239,820	1,76	422,08
P			Poznámka k položke: okrem materiálu na spätný zásyp				
VV			171+68,82		239,820		
8			Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.5-7, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	239,820	5,58	1 338,20
VV			239,82		239,820		
9			Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	239,820	0,81	194,25
P			Poznámka k položke: skládka obce - bez poplatku				
VV			239,82		239,820		
10			Založenie trávnik výsevom zmesi ornice a semena v rovine alebo na svahu do 1:5 - na polovegetač. dlažbe	m2	120,000	3,88	465,60
VV			d2*0,8		120,000		
11			Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	6,000	7,13	42,78
12			Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	615,000	0,50	307,50
VV			a1+d2+co15*0,2+ro15*0,2		615,000		
D	2		Zakladanie				9 267,25
13			Výplň odvodňovacieho rebra alebo travivodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125	m3	49,320	48,94	2 413,72
VV			trativod				
VV			T*0,6*0,6		49,320		
VV			Súčet		49,320		
14			Flexibilná drenážna rúra PVC-U D 80, perforácia 360°, dl. 50 m	m	137,000	1,43	195,91
P			Poznámka k položke: vonkajší priemer 80 mm, vnútorný priemer 71,5 mm				
VV			T		137,000		
15			Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	3,570	102,53	366,03
VV			m*1,0*0,2*1,05		3,570		
16			Betónovanie základových pásov, betón prostý	m3	3,570	11,93	42,59
VV			3,57		3,570		
17			Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	9,000	18,90	170,10
VV			(17*2+1*2)*0,25		9,000		

IPK AGRO, s. r. o.

ACO Stavebné prvky, s. r. o.

BETÓN-SPIŠ, s. r. o.

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
18		Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	9,000	5,66	50,94	
19		Betón základových pátiiek, prostý tr. C 16/20	m3	1,300	102,40	133,12	BETÓN-SPIŠ, s. r. o.
	VV	(Z/2+1)*0,5*0,5*0,8		1,300			
20		Betónovanie základových pátiiek, betón prostý	m3	1,300	11,80	15,34	
	VV	1,3		1,300			
21		Zhotovenie vrstvy z geotextílie a fólie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírkou od 0 do 3 m	m2	1 100,000	0,77	847,00	
	VV	pod dlažby - vrstva s geotextiliou a geomrežou		300,000			
	VV	2*d2					
	VV	pod MK - vrstva s geotextiliou a geomrežou		800,000			
	VV	2*a1		1 100,000			
	VV	Súčet					
22		Geotextília polypropylénová netkaná NTB 10/140 g/m2, filtračná, separačná, ochranná funkcia	m2	550,000	1,25	687,50	GEOTEK Slovakia, spol. s
	VV	a1+d2		550,000			
23		Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tuhá dvojsoá z polypropylénu pevnosť v ťahu do 40 kN/m, uloženie v sklone do 1 : 5 vrátane dodávky	m2	550,000	7,90	4 345,00	GEOMAT SLOVAKIA, s.r.c
	P	Poznámka k položke: oceňuje sa dodávka s montážou, zohľadnenie strihania geomreže na potrebné rozmery		550,000			
	VV	a1+d2					
	D 4	Vodorovné konštrukcie				13 314,22	
24		Montáž uholníka - panela, hmotnosti do 3,0 t	ks	19,000	185,00	3 515,00	
	VV	vrátane rohových prvkov		19,000			
	VV	m+2					
25		Oporný uholník betónový ELKO, šírka 1000 mm, výška 1550 mm, dĺžka päty 850 mm, hrúbka 120 mm (alebo ekvivalent)	ks	16,000	508,96	8 143,36	PREMAC, spol. s r.o.
	P	Poznámka k položke: Spotreba 1 ks/bm.môže byť nahradený kusmi o š. 500					
26		Oporný uholník betónový ELKO, šírka 500 mm, výška 1550 mm, hrúbka 120 mm, vonkajší roh 1x90° (elebo ekvivalent)	ks	2,000	218,59	437,18	PREMAC, spol. s r.o.
27		Oporný uholník betónový PREMAC ELKO, šírka 500 mm, výška 1550 mm, dĺžka päty 850 mm, hrúbka 120 mm (alebo ekvivalent)	ks	2,000	218,59	437,18	PREMAC, spol. s r.o.
	P	Poznámka k položke: Spotreba 2 ks/bm.		2,000			
	VV	2					
28		Lôžko pod dlažby z kameniva drveného drobného hr.vrstvy do 100 mm	m2	150,000	5,21	781,50	SIDE Trans, s.r.o.
	P	Poznámka k položke: chodník		150,000			
	VV	d2					
	D 5	Komunikácie				37 461,87	
29		Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 140 mm	m2	77,500	4,63	358,83	SIDE Trans, s.r.o.
	VV	co15*0,2+ro15*0,15+m*1		77,500			
30		Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	2 050,000	4,82	9 881,00	SIDE Trans, s.r.o.
	VV	konštrukcia typ		2 050,000			
	VV	d2+a1*2+G*2		2 050,000			
	VV	Súčet					
31		Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	170,000	5,75	977,50	SIDE Trans, s.r.o.
32		Podklad z mechanicky spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm	m2	400,000	11,34	4 536,00	SIDE Trans, s.r.o.
	VV	a1		400,000			
33		Postrek asfaltový infiltrálny s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	400,000	1,00	400,00	STRABAG, s.r.o.
	VV	a1		400,000			
34		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	400,000	1,00	400,00	STRABAG, s.r.o.
	VV	a1		400,000			
35		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	400,000	13,17	5 268,00	STRABAG, s.r.o.
	VV	a1		400,000			
36		Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	400,000	17,90	7 160,00	STRABAG, s.r.o.
	VV	a1		400,000			
37		Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	150,000	16,07	2 410,50	
	P	Poznámka k položke: chodníky+parkoviská+plochy pre TKO		150,000			
	VV	0+d2					
38		Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 100 do 300 m2	m2	150,000	11,99	1 798,50	
	VV	d2		150,000			
39		Dlažba betónová zatravnovacia, rozmer 400x400x80 mm, prírodná	m2	151,500	18,69	2 831,54	PREMAC, spol. s r.o.
40		vyplnenie betónovej dlažby z polovegetačnej dlažby hr. 80 mm, zmesou ornice a piesku 50/50-vrátane zmesi na zasypenie	m2	120,000	12,00	1 440,00	

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
VV		80% plochy s vegetač. dlažbou		120,000			
VV		d2*0,8					
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				15 670,55	
41		Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	325,000	11,45	3 721,25	
VV		ro15+co15+ro8		325,000			
42		Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, sivá	ks	235,000	6,72	1 579,20	PREMAC, spol. s r.o.
VV		co15		235,000			
43		Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	90,000	6,80	612,00	PREMAC, spol. s r.o.
VV		ro15		90,000			
44		Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	9,750	116,14	1 132,37	SIDE Trans, s.r.o.
VV		pod obrubník navyšiac (co15+ro15)*0,1*0,3		9,750			
45		Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	26,000	3,29	85,54	
VV		26		26,000			
46		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	450,571	9,00	4 055,14	
VV		bitumeny		48,146			
VV		48,146					
VV		betón		119,425			
VV		26,825+59,85+32,75					
VV		kamenivo		283,000			
VV		283		450,571			
VV		Súčet					
47		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 802,284	0,51	919,16	
P		Poznámka k položke: kamenivo a zmesi zeminy a kameniva zostávajú na určenej skládke staveniska					
VV		bitumeny		48,146			
VV		48,146					
VV		betón		119,425			
VV		26,825+59,85+32,75					
VV		kamenivo		283,000			
VV		283		450,571			
VV		Súčet		1 802,284			
VV		450,571*4 'Prepočítané koeficientom množstva					
48		Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	398,565	7,10	2 829,81	
49		Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkolvek dĺžky objektu	t	613,403	1,20	736,08	
VV		1226,806*0,5 'Prepočítané koeficientom množstva		613,403			
D	PSV	Práce a dodávky PSV				429,25	
D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				429,25	
50		Montáž oplatenia panelového z pletiva na stĺpiky výšky nad 2,2 m	m	11,000	1,59	17,49	
VV		Z		11,000			
51		spojovací materiál kompletný pre zvolený systém a dĺžku oplatenia	ks	1,000	150,00	150,00	SIBEKA GROUP, s.r.o.
P		Poznámka k položke: koncové, priebežné a rohové objímky, napínací drôt pre panelový plotový systém					
52		Stĺpik, d 38 mm, výška 2 m, výška pletiva 1,5 m, poplastovaný s PVC čiapkou, pre pletivo v roľkách	ks	6,000	12,71	76,26	SIBEKA GROUP, s.r.o.
53		Vzpera, d 38 mm, výška 1,5 m, výška pletiva 1 m, poplastovaná, pre pletivo v roľkách	ks	2,000	7,05	14,10	SIBEKA GROUP, s.r.o.
54		Päťka stĺpika 38 mm plotová, pozinkovaná	ks	8,000	7,09	56,72	SIBEKA GROUP, s.r.o.
VV		6+2		8,000			
55		Pletivo poplastované pletené štvorhranné, oko 50 mm, drôt d 2,2 mm, vxl 1,5x25 m, bez napínacieho drôtu	bal	1,000	114,68	114,68	SIBEKA GROUP, s.r.o.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

MIESTNE KOMUNIKÁCIE V OBCI VRBOV

Objekt:

SO07PD - SO 07 Komunikácia - trasa ku PD (výstavba)

JKSO:

Miesto:

OBEC VRBOV

KS:

Dátum:

08.09.2022

Objednávateľ:

Obec Vrbov

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MILANKO, spol. s r.o., Chrapčiakova 29, 05201 Spišská Nová Ves

IČO:

31731244

IČ DPH:

SK2020505190

Projektant:

Ing.J. Dunajská

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing.J. Dunajská

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH**101 955,53**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	101 955,53	20,00%	20 391,11

Cena s DPH**v EUR****122 346,64****Projektant****Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

MIESTNE KOMUNIKÁCIE V OBCI VRBOV

Objekt:

SO07PD - SO 07 Komunikácia - trasa ku PD (výstavba)

Miesto: OBEC VRBOV

Dátum: 08.09.2022

Objednávateľ: Obec Vrbov

Projektant: Ing. J. Dunajská

Zhotoviteľ: MILANKO, spol. s r.o., Chrapčiakova 29, 05201 Spišská Nová Ves

Spracovateľ: Ing. J. Dunajská

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							101 955,53
D	HSV		Práce a dodávky HSV				101 955,53
D	1		Zemné práce				4 790,25
1			Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	45,000	5,00	225,00
	P		<i>Poznámka k položke:</i>				
	WV		navážka+podklad chodníka		45,000		
			BASF				
2			Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	45,000	6,15	276,75
	WV		BASF		45,000		
3			Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 od 1000 do 10000m3	m3	427,500	2,72	1 162,80
	WV		odkopenie pod konštrukcie - dorovnanie po búracích prácach				
	WV		a1*0,5		427,500		
4			Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	42,750	1,23	52,58
	P		<i>Poznámka k položke:</i>				
	WV		počíta sa s lepivosťou 10%		42,750		
			427,5*0,1				
5			Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	22,500	55,60	1 251,00
	WV		obrubníky				
	WV		0,3*0,2*ro15		22,500		
	WV		Súčet		22,500		
6			Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 4	m3	2,250	15,69	35,30
	P		<i>Poznámka k položke:</i>				
	WV		počíta sa s 10% lepivosťou		2,250		
			22,5*0,1				
7			Výkop šachty zapaženej, hornina 1a2 do 100 m3	m3	5,250	31,49	165,32
	WV		menšie vtok. nádržky				
	WV		3*1*1*1		3,000		
	WV		1x väčšia vtok. nádržka				
	WV		1,5*1,5*1		2,250		
	WV		Súčet		5,250		
8			Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	450,000	1,76	792,00
	P		<i>Poznámka k položke:</i>				
	WV		okrem materiálu na spätný zásyp		450,000		
			427,5+22,5				
9			Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	450,000	0,81	364,50
	P		<i>Poznámka k položke:</i>				
	WV		skládka obce - bez poplatku		450,000		
			450				
10			Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	930,000	0,50	465,00
	WV		a1+ro15*0,2		930,000		
D	2		Zakladanie				9 941,70
11			Zhotovenie vrstvy z geotextílie a fólie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	1 860,000	0,77	1 432,20
	WV		pod MK - vrstva s geotextiliou a geomrežou				
	WV		2*G		1 860,000		
	WV		Súčet		1 860,000		
12			Geotextília polypropylénová netkaná NTB 10/140 g/m2, filtračná, separačná, ochranná funkcia	m2	930,000	1,25	1 162,50
	WV		G		930,000		
13			Geomreža pre stabilizáciu podkladu, ťuhá dvojosá z polypropylénu pevnosť v ťahu do 40 kN/m, uloženie v sklone do 1 : 5 vrátane dodávky	m2	930,000	7,90	7 347,00
	P		<i>Poznámka k položke:</i>				
	WV		oceňuje sa dodávka s montážou, zohľadnenie strihania geomreže na potrebné rozmery		930,000		
			G				
D	5		Komunikácie				65 132,13
14			Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 140 mm	m2	150,000	4,63	694,50
	WV		ro15*0,2*šp		150,000		
15			Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	3 645,000	4,82	17 568,90
	WV		konštrukcia typ				

GEOTEK Slovakia, spol. s

GEOMAT SLOVAKIA, s.r.o

SIDE Trans, s.r.o.

SIDE Trans, s.r.o.

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
VV		a1*2+G*2+šp		3 645,000			
VV		Súčet		3 645,000			
16		Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 170 mm	m2	855,000	9,93	8 490,15	SIDE Trans, s.r.o.
VV		a1		855,000			
17		Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	855,000	1,00	855,00	STRABAG, s.r.o.
VV		a1		855,000			
18		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	855,000	1,00	855,00	STRABAG, s.r.o.
VV		a1		855,000			
19		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	855,000	13,17	11 260,35	STRABAG, s.r.o.
VV		a1		855,000			
20		Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	855,000	17,90	15 304,50	STRABAG, s.r.o.
VV		a1		855,000			
21		Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 hr. 100 mm, z lomového kameňa	m2	273,000	24,63	6 723,99	SIDE Trans, s.r.o.
VV		130*2,1		273,000			
22		Kameň lomový upravený, z vyvretých hornín, pre dlažbu hrúbky 250 mm	t	136,500	24,76	3 379,74	SIDE Trans, s.r.o.
VV		130*2,1*0,25*2		136,500			
D	8	Rúrové vedenie				405,12	
23		Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	4,000	101,28	405,12	
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				21 686,33	
24		Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	375,000	6,80	2 550,00	PREMAC, spol. s r.o.
VV		ro15		375,000			
25		Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	375,000	11,45	4 293,75	
VV		ro15		375,000			
26		Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	11,250	116,14	1 306,58	SIDE Trans, s.r.o.
VV		pod obrubník navyšiac		11,250			
VV		ro15*0,1*0,3					
27		Vtoková nádržka z muriva z lomového kameňa na maltu cementovú, priepustu z rúr do DN 800 s mrežou	ks	3,000	1 100,00	3 300,00	SIDE Trans, s.r.o.
VV		3		3,000			
28		Vtoková nádržka z muriva z lomového kameňa na maltu cementovú, priepustu z rúr DN 900 až 1500 s mrežou	ks	1,000	2 300,00	2 300,00	SIDE Trans, s.r.o.
P		Poznámka k položke: kompletná s mrežou					
29		Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	26,000	4,46	115,96	
VV		26		26,000			
30		Cementová rýchlotuhnúca hmota s vláknami z uhlíkovej ocele na vysrávku betónových plôch, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 30 mm	m2	4,000	72,97	291,88	S.N.A.I.L. s.r.o.
31		Čistenie rigolov komunikácií od nánosov ručne hrúbky nad 50 do 100 mm, - 0,08800 t	m2	299,000	2,80	837,20	
VV		130*2,3		299,000			
32		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	450,571	9,00	4 055,14	
VV		bitumeny		48,146			
VV		48,146					
VV		betón		119,425			
VV		26,825+59,85+32,75					
VV		kamenivo		283,000			
VV		283		450,571			
VV		Súčet					
33		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 802,284	0,51	919,16	
P		Poznámka k položke: kamenivo a zmesi zeminy a kameniva zostávajú na určenej skládke					
VV		staveniska					
VV		bitumeny		48,146			
VV		48,146					
VV		betón		119,425			
VV		26,825+59,85+32,75					
VV		kamenivo		283,000			
VV		283		450,571			
VV		Súčet		1 802,284			
VV		450,571*4 *Prepočítané koeficientom množstva					
34		Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	56,957	7,10	404,39	
35		Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 093,558	1,20	1 312,27	
VV		2187,115*0,5 *Prepočítané koeficientom množstva		1 093,558			

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

MIESTNE KOMUNIKÁCIE V OBCI VRBOV

Objekt:

**SO04stolardielna - SO 04 Prístupová komunikácia na pozemku KN - C
272/3, 7588/1 pristolárskej dielni**

JKSO:

Miesto:

OBEC VRBOV

KS:

Dátum:

08.09.2022

Objednávateľ:

Obec Vrbov

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MILANKO, spol. s r.o., Chrapčiakova 29, 05201 Spišská Nová Ves

IČO:

31731244

IČ DPH:

SK2020505190

Projektant:

Ing.J. Dunajská

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing.J. Dunajská

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				29 350,71
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	29 350,71	20,00%	5 870,14	
Cena s DPH	v	EUR		35 220,85

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

MIESTNE KOMUNIKÁCIE V OBCI VRBOV

Objekt:

**SO04stolardierna - SO 04 Prístupová komunikácia na pozemku KN - C
272/3, 7588/1 prístolárskej dielni**

Miesto: OBEC VRBOV

Dátum: 08.09.2022

Objednávateľ: Obec Vrbov

Projektant: Ing.J. Dunajská

Zhotoviteľ: MILANKO, spol. s r.o., Chrapčiakova 29, 05201 Spišská Nová Ves

Spracovateľ: Ing.J. Dunajská

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							29 350,71
D	HSV		Práce a dodávky HSV				29 350,71
D	1		Zemné práce				4 633,62
1			Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	41,880	5,00	209,40
P			<i>Poznámka k položke:</i> navážka+podklad chodníka				
VV			Bbetd		41,880		
2			Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	60,000	22,18	1 330,80
VV			60*0,5*2		60,000		
3			Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	106,500	6,67	710,36
VV			odkopanie pod konštrukcie - dorovnanie po búracích prácach				
VV			G*0,3+Amk*0,3		106,500		
4			Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepiivosť horniny 3	m3	10,650	1,23	13,10
P			<i>Poznámka k položke:</i> počíta sa s lepiivosťou 10%				
VV			(G*0,3+Amk*0,3)*0,1		10,650		
5			Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	36,120	35,75	1 291,29
VV			obrúbny+trativod				
VV			co15*0,3*0,2+T*0,6*0,6		29,520		
VV			štrkový drén				
VV			ŠD*0,6		6,600		
VV			Súčet		36,120		
6			Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnanim dna v hornine 3	m3	3,612	10,12	36,55
VV			36,120*0,1		3,612		
7			Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	11,000	21,88	240,68
VV			pre múrik				
VV			m*1,1*1,0		11,000		
8			Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnanim dna v hornine 3	m3	1,100	1,21	1,33
VV			11,000*0,1		1,100		
9			Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	147,020	4,02	591,02
VV			106,5+29,52+11		147,020		
10			Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	147,020	0,81	119,09
P			<i>Poznámka k položke:</i> skládka obce - bez poplatku				
VV			136,02+11		147,020		
11			Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	180,000	0,50	90,00
VV			G		180,000		
D	2		Zakladanie				4 298,51
12			Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drevným frakcie 16-125	m3	37,380	48,94	1 829,38
VV			trativod				
VV			T*0,6*0,6+26*0,6*0,6		30,780		
VV			štrkový drén				
VV			ŠD*0,6		6,600		
VV			Súčet		37,380		
13			Flexibilná drenážna rúra PVC-U D 80, perforácia 360°, dl. 50 m	m	85,500	1,43	122,27

ACO Stavebné prvky, s. r.

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
P	Poznámka k položke: vonkajší priemer 80 mm, vnútorný priemer 71,5 mm T+26						
VV				85,500			
14	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	2,000	102,53	205,06	BETÓN-SPIŠ, s. r. o.	
VV	m*1,0*0,2		2,000				
15	Betónovanie základových pásov, betón prostý	m3	2,800	11,93	33,40		
VV	2,8		2,800				
16	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	7,500	18,90	141,75		
VV	(14*2+1*2)*0,25		7,500				
17	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	7,500	5,66	42,45		
VV	7,5		7,500				
18	Zhotovenie vrstvy z geotextílie a fólie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	360,000	0,77	277,20		
VV	geotextília a geomreža						
VV	G*2		360,000				
19	Geotextília polypropylénová netkaná NTB 10/140 g/m2, filtračná, separačná, ochranná funkcia	m2	180,000	1,25	225,00	GEOTEK Slovakia, spol. s	
VV	G		180,000				
20	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tuhá dvojosá z polypropylénu pevnosť v ťahu do 40 kN/m, uloženie v sklone do 1 : 5 vrátane dodávky	m2	180,000	7,90	1 422,00	GEOMAT SLOVAKIA, s.r.o.	
P	Poznámka k položke: oceňuje sa dodávka s montážou, zohľadnenie strihania geomreže na potrebné rozmery						
VV	G		180,000				
D 4	Vodorovné konštrukcie					4 319,30	
21	Montáž uholníka - panela, hmotnosti do 3,0 t	ks	10,000	185,00	1 850,00		
VV	m		10,000				
22	Oporný uholník betónový ELKO, šírka 1000 mm, výška 1300 mm a 1050, dĺžka päty 700 mm, hrúbka 120 mm (alebo ekvivalent)	ks	10,000	246,93	2 469,30	PREMAC, spol. s r.o.	
P	Poznámka k položke: Spotreba 1 ks/bm.						
VV	m		10,000				
D 5	Komunikácie					10 437,76	
23	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 140 mm	m2	37,000	4,63	171,31	SIDE Trans, s.r.o.	
VV	co15*0,2+m*1		37,000				
24	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	360,000	4,82	1 735,20	SIDE Trans, s.r.o.	
VV	konštrukcia typ						
VV	G*2		360,000				
VV	Súčet		360,000				
25	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	175,000	5,75	1 006,25	SIDE Trans, s.r.o.	
VV	Amk		175,000				
26	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 170 mm	m2	175,000	9,93	1 737,75	SIDE Trans, s.r.o.	
VV	Amk		175,000				
27	Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	175,000	1,00	175,00	STRABAG, s.r.o.	
VV	Amk		175,000				
28	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	175,000	1,00	175,00	STRABAG, s.r.o.	
VV	Amk		175,000				
29	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	175,000	13,17	2 304,75	STRABAG, s.r.o.	
VV	Amk		175,000				
30	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	175,000	17,90	3 132,50	STRABAG, s.r.o.	
P	Poznámka k položke: s možnosťou použitia R - materiálu v zmysle STN a TP						
VV	Amk		175,000				
D 8	Rúrové vedenie					1 386,85	
31	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 150	m	27,000	0,95	25,65		
P	Poznámka k položke: prepojenie dvorného vpustu a filtračnej šachty						
32	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 160, SN 10, dl. 5 m	ks	6,000	98,57	591,42	DR UNIT, spol. s r.o.	
33	Montáž filtračno-usadzovacej šachty DN 300, výška 1700 mm	ks	1,000	3,68	3,68		
34	Filtračno-usadzovacia šachta s poklopom, DN 300, výška 1,7m	ks	1,000	317,13	317,13	DR UNIT, spol. s r.o.	
35	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov	ks	1,000	81,75	81,75		
36	Vpust bodová - dvorná 300/300/450, s liatin. rámom a roštom tr. B - vyústenie Dn150, kompletná s košom	ks	1,000	367,22	367,22	DR UNIT, spol. s r.o.	
D 9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					3 791,27	
37	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	135,000	11,45	1 545,75		

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
W	co15			135,000			
38	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, sivá	ks		135,000	6,72	907,20	PREMAC, spol. s r.o.
W	co15			135,000			
39	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu v.max 100 cm - jednotlivo	ks		10,000	5,29	52,90	
40	Palisáda rozmer 120x165x1000 mm, sivá	ks		10,000	17,95	179,50	PREMAC, spol. s r.o.
41	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3		4,100	116,14	476,17	SIDE Trans, s.r.o.
W	pod obrubník naviac			4,050			
W	co15*0,1*0,3						
W	palisády			0,050			
W	1,65*0,1*0,3			0,100			
W	Súčet			4,100			
42	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m		9,000	4,46	40,14	
W	9			9,000			
43	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t		34,440	9,00	309,96	
44	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t		68,880	0,51	35,13	
P	Poznámka k položke: kamenivo a zmesi zeminy a kameniva zostávajú na určenej skládke staveniska						
W	34,44*2 'Prepočítané koeficientom množstva			68,880			
45	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t		34,440	7,10	244,52	
D	99	Presun hmôt HSV				483,40	
46	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t		402,832	1,20	483,40	

Zoznam figúr

Kód: MKVRBOV0622
 Stavba: Miestne komunikácie v obci Vrbov

Dátum: 08.09.2022

Kód	Popis	MJ	Výmera
SO05Zummerovci SO 05 Prístupová komunikácia ku pozemkom KN - C			
1647/2. 6. 10. 11. 12. 13. 14 (Zummerovci)			
a1	asfaltová konštrukcia nová	m2	400,000
	400		400,000
Použitie figúry:			
	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 od 1000 do 10000m3	m3	165,000
	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	615,000
	Zhotovenie vrstvy z geotextílie a fólie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	1 100,000
	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tuhá dvojsoá z polypropylénu pevnosť v ťahu do 40 kN/m, uloženie v sklone do 1 : 5 vrátane dodávky	m2	550,000
	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	2 050,000
	Podklad z mechanicky spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm	m2	400,000
	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	400,000
	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	400,000
	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	400,000
	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	400,000
	Geotextília polypropylénová netkaná NTB 10/140 g/m2, filtračná, separačná, ochranná funkcia	m2	550,000
	búranie asfaltovej plochy - komunikácia	m2	365,000
	365		365,000
Použitie figúry:			
	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, - 0,50000t	m2	665,000
	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	365,000
	cestný obrubník so skosením, š. 150 mm	m	235,000
	235		235,000
Použitie figúry:			
	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	68,820
	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	615,000
	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 140 mm	m2	77,500
	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	325,000
	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	9,750
	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, sivá	ks	235,000
	ekologická dlažba zatravnovacia	m2	150,000
	rozšírenie komunikácie		0,000
	150		150,000
	Súčet		150,000
Použitie figúry:			
	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 od 1000 do 10000m3	m3	165,000
	Založenie trávnik. výsevom zmesi ornice a semena v rovine alebo na svahu do 1:5 - na polovegetač. dlažbe	m2	120,000
	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	615,000
	Zhotovenie vrstvy z geotextílie a fólie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	1 100,000
	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tuhá dvojsoá z polypropylénu pevnosť v ťahu do 40 kN/m, uloženie v sklone do 1 : 5 vrátane dodávky	m2	550,000
	Lôžko pod dlažby z kameniva drveného drobného hr.vrstvy do 100 mm	m2	150,000
	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	2 050,000
	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	170,000
	Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	150,000
	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 100 do 300 m2	m2	150,000
	vypĺnenie betónovej dlažby z polovegetačnej dlažby hr. 80 mm, zmesou ornice a piesku 50/50- vrátane zmesi na zasypanie	m2	120,000
	Geotextília polypropylénová netkaná NTB 10/140 g/m2, filtračná, separačná, ochranná funkcia	m2	550,000

Kód	Popis	MJ	Výmera
	geodoska	m2	550,000
	a1+d2		550,000
Použitie figúry:			
	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	2 050,000
	múrik	m	17,000
	celková dĺžka		0,000
	17		17,000
Použitie figúry:			
	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	3,570
	Montáž uholníka - panela, hmotnosti do 3,0 t	ks	19,000
	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 140 mm	m2	77,500
	rovný obrubník š. 150 mm	m	90,000
	90		90,000
Použitie figúry:			
	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	68,820
	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	615,000
	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 140 mm	m2	77,500
	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	325,000
	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	9,750
	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	90,000
	rovný obrubník š. 80 mm	m	0,000
	0		0,000
Použitie figúry:			
	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	325,000
	stĺpik výšky do 2600 mm 60x40 pozink	ks	6,000
	6		6,000
	trativod DN80 - umiestniť v najnižšej línii plôch	m	137,000
	TRASA A		0,000
	107		107,000
	TRASA B		0,000
	30		30,000
	Súčet		137,000
Použitie figúry:			
	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	68,820
	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125	m3	49,320
	Flexibilná drenážna rúra PVC-U D 80, perforácia 360°, dl. 50 m	m	137,000
	zábradlie/oplotenie	m	11,000
	nad múrikom		0,000
	11		11,000
Použitie figúry:			
	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	1,300
	Montáž oplotenia panelového z pletiva na stĺpiky výšky nad 2,2 m	m	11,000
SO 07 Komunikácia - trasa ku PD (výstavba)			
	asfaltová konštrukcia nová	m2	855,000
	855		855,000
Použitie figúry:			
	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 od 1000 do 10000m3	m3	427,500
	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	930,000
	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	3 645,000
	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 170 mm	m2	855,000
	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	855,000
	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	855,000
	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	855,000
	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	855,000

Kód	Popis	MJ	Výmera
	búranie asfaltovej plochy - komunikácia	m2	45,000
	odhad. množstvo na začiatku trasy		0,000
	15*3		45,000
Použitie figúry:			
	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, - 0,50000t	m2	45,000
	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	45,000
	cestný obrubník so skosením, š. 150 mm	m	0,000
	0		0,000
	geodoska	m2	930,000
	a1+šp		930,000
Použitie figúry:			
	Zhotovenie vrstvy z geotextílie a fólie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	1 860,000
	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tuhá dvojosá z polypropylénu pevnosť v ťahu do 40 kN/m, uloženie v sklone do 1 : 5 vrátane dodávky	m2	930,000
	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	3 645,000
	Geotextília polypropylénová netkaná NTB 10/140 g/m2, filtračná, separačná, ochranná funkcia	m2	930,000
	rovný obrubník š. 150 mm	m	375,000
	375		375,000
Použitie figúry:			
	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	22,500
	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	930,000
	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 140 mm	m2	150,000
	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	375,000
	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	11,250
	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	375,000
	štrková plocha	m2	75,000
	75		75,000
Použitie figúry:			
	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 140 mm	m2	150,000
	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	3 645,000
	trativod DN100 - umiestniť v najnižšej línii plôch	m	0,000
	0		0,000
	zábradlie/oplotenie	m	0,000
	nad múrikom		0,000
	0		0,000
	žlabky s roštom v miestach vjazdov	m	0,000
	0		0,000
SO 04 Prístupová komunikácia na pozemku KN - C 272/3, 7588/1 prístolárskej dielni			
	asfaltová miestna komunikácia	m2	175,000
	175		175,000
Použitie figúry:			
	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	106,500
	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	10,650
	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	175,000
	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 170 mm	m2	175,000
	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	175,000
	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	175,000
	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	175,000
	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	175,000
	búranie bet. dlažby	m2	41,880
	betónové pásy		0,000
	27*1,0+24,8*0,6		41,880
Použitie figúry:			
	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, - 0,50000t	m2	41,880

Kód	Popis	MJ	Výmera
	cestný obrubník so skosením, š. 150 mm	m	135,000
135			135,000
Použitie figúry:			
	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	36,120
	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 140 mm	m2	37,000
	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	135,000
	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	4,100
	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, sivá	ks	135,000
	geodoska	m2	180,000
180			180,000
Použitie figúry:			
	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	106,500
	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	10,650
	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	180,000
	Zhotovenie vrstvy z geotextílie a fólie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	360,000
	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tuhá dvojosa z polypropylénu pevnosť v ťahu do 40 kN/m, uloženie v sklone do 1 : 5 vrátane dodávky	m2	180,000
	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	360,000
	Geotextília polypropylénová netkaná NTB 10/140 g/m2, filtračná, separačná, ochranná funkcia	m2	180,000
	múrik	m	10,000
	celková dĺžka m výška 1,3 m		0,000
5			5,000
	celková dĺžka m výška 1,05m		0,000
5			5,000
	Súčet		10,000
Použitie figúry:			
	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	11,000
	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	2,000
	Montáž uholníka - panela, hmotnosti do 3,0 t	ks	10,000
	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 140 mm	m2	37,000
	Oporný uholník betónový ELKO, šírka 1000 mm, výška 1300 mm a 1050, dĺžka päty 700 mm, hrúbka 120 mm	ks	10,000
	palisády	m	1,650
	použitie palisád od 120 - 80 cm, poľa výšky po vytýčení		0,000
1,65			1,650
	štrkový drén	m2	11,000
	na pozemku obce - prisypanie humusom min 30 cm, hl. 0,6 m		0,000
11			11,000
Použitie figúry:			
	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	36,120
	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125	m3	37,380
	trativod - časť T1	m	59,500
	na pozemku obce		0,000
59,5			59,500
Použitie figúry:			
	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	36,120
	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125	m3	37,380
	Flexibilná drenážna rúra PVC-U D 80, perforácia 360°, dl. 50 m	m	85,500

Stavba: Miestne komunikácie v obci Vrbov -
rekonštrukcia, výstavba

Objednávateľ: obec Vrbov

Miesto: obec Vrbov

	1.mesiac	2.mesiac
počet kalendárnych dní		
SO 05 - Prístupová komunikácia ku pozemkom KN-C 164/2,6,10,11,12,13,14		
1 - Zemné práce		
2 - Zakladanie		
4 - Vodorovné konštrukcie		
5 - Komunikácie		
9 - Ostatné konštrukcie a práce - búranie		
767 - Konštrukcie doplnkové kovové		
SO 07 - Komunikácia - trasa ku PD (výstavba)		
1 - Zemné práce		
2 - Zakladanie		
5 - Komunikácie		
8 - Rúrové vedenie		
9 - Ostatné konštrukcie a práce - búranie		
SO 04 - Prístupová komunikácia na pozemku KN - C 272/3, 7588/1 prístolárskej dielni		
1 - Zemné práce		
2 - Zakladanie		
4 - Vodorovné konštrukcie		
5 - Komunikácie		
8 - Rúrové vedenie		
9 - Ostatné konštrukcie a práce - búranie		